2

[image: ]

Совет сельского поселения «Приозерное»                муниципального района «Борзинский район»

РЕШЕНИЕ

  «29» декабря 2021 г.						                                № 16

О бюджете сельского поселения «Приозерное»
 на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной	 классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2013 N 65Н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Положением "О бюджетном процессе в сельском поселении «Приозерное», Совет сельского поселения «Приозерное»
РЕШИЛ:

	  Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Приозерное» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 гг.
        Утвердить   основные характеристики бюджета сельского поселения «Приозерное»:

по годам                          				       2022 г         2023 г       2024 г

     общий объем доходов в сумме, тыс. рублей       2957,8     2960,4       2966,1
     общий объем расходов в сумме, тыс. рублей      2957,8     2960,4       2966,1

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения «Приозерное»  на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

          1. Закрепить источники доходов бюджета сельского поселения «Приозерное» за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения - органами государственной власти  Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению.
          2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Приозерное» - органов местного самоуправления  муниципального района «Борзинский район»  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

                     Статья  3.  Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Приозерное» по группам и подгруппам классификации доходов бюджета Российской Федерации на 2022 год     и плановый период 2023-2024 гг.
                     1.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Приозерное» по группам и подгруппам бюджетной классификации доходов Российской Федерации на 2022 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

           Статья 4. Доходы бюджета сельского поселения «Приозерное» по группам и подгруппам классификации доходов бюджета Российской Федерации на 2022 год     и плановый период 2023-2024 гг.
1. Утвердить собственные доходы бюджета сельского поселения «Приозерное» по группам и подгруппам бюджетной классификации доходов Российской Федерации на 2022 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
        Статья 5 . Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в  2022 году и плановом периоде 2023-2024 гг.
1. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 1945,7  тыс. руб. в 2022 году, в плановом периоде на 2023 год в сумме 1945,6 тыс.руб., на 2024 год в сумме 1948,3 тыс.руб. с распределением согласно приложению № 3 к настоящему решению.
         Статья  6. Распределение бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения «Приозерное» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
         1. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  согласно приложению № 4 к настоящему решению.
 2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]	3.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края на 2022 год в сумме 108,0 тыс.руб., в плановом периоде на 2023 год в сумме  108,0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 108,0 тыс.руб.

          Статья 7. Особенности заключения и оплата договоров (муниципальных контрактов) в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 гг.

         1. Заключение и оплата муниципальными учреждениями  и органами местного  самоуправления договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Приозерное», производится в пределах  утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
             2. Не подлежат оплате обязательства, принятые муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления, вытекающие из договоров (муниципальных контрактов), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным Банком Российской Федерации, предельный размер  расчетов наличными  деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени сельского поселения «Приозерное» по итогам размещения заказов.

Статья 8. Предельный объём  муниципального долга  сельского поселения «Приозерное» на 2022 год.
1. Установить предельный объем муниципального долга в размере 50 процентов от утвержденного общего  годового объема доходов бюджета сельского поселения «Приозерное» без учета утвержденного объёма  безвозмездных  поступлений.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2022 года в размере предельного объема муниципального долга, установленного частью 1 настоящей статьи.
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в размере не  более 15 процентов  общего объема расходов бюджета сельского поселения «Приозерное».

          Статья 9. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства.

             Администрация сельского поселения «Приозерное» не вправе  принимать  в 2022 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия   областных законов о наделении органов местного самоуправления дополнительными полномочиями.

          Статья 10. Вступление в силу  настоящего  решения.

          Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Приозерное»                                                                                              В. Лосолов

image1.wmf